MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 2638 / 2018 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 27 de novembro de 2018.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pelo Decreto não numerado de 12/01/2016, publicado no Diário
Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 13/01/2016, considerando o que consta no
Processo n°23475.000833/2018-27,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao(à) servidor(a)DANIEL FERNANDO SIMON, ocupante do
Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado(a) no Campus
Luzerna, matrícula SIAPE nº 1355634, adequação da jornada semanal de trabalho
em 50%, sem prejuízos pedagógicos e sem prejuízo a remuneração, a fim de cursar
cursar Mestrado em Engenharia Elétrica, junto à Universidade Tecnológica Federal
do Paraná - UTFPR, no período de 13/08/2018 a 13/08/2020, de acordo com o
Programa Institucional de Qualificação de servidores para o Instituto Federal
Catarinense -PIQIFC, regulamentado pela Resolução n° 031/CONSUPER/IFC/2012
de 08/05/2012, alterada pela Resolução 064/CONSUPER/2013.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/11/2018 18:51 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23475.000833/2018-27

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2638, ano:

2018, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/11/2018 e o código de verificação: 409c5d9f15

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf